
Ŵ4. 

AMENDEMENT 

^ PARTIJ VOOR OE VRIJHEID 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 10 maart 2017, ter bespreking van 
Statenvoorstel 07/17 Gedragscode integriteit voorzitter en leden van Gedeputeerde Staten 

Constaterende: 

- dat het presidium geen in de Provinciewet gedefinieerd orgaan (met zeggenschap) is 

Overwegende: 
- dat een bestendige handelwijze te verkiezen is conform lid 1.3 van hoofdstuk 1 (algemene 
bepalingen). 

Besluiten: 

Bij Ontwerpbesluit 07/17 B 

In hoofdstuk 2 Belangenverstrengeling lid 1.3 

"De leden van Gedeputeerde Staten zijn gedurende een jaar na aftreden uitgesloten van het tegen 
beloning verrichten van werkzaamheden ten behoeve van de provincie Noord-Brabant en alle andere 
organisaties waarin de provincie een bestuurlijk of financieel belang heeft. Hiervan kan met redenen 
omkleed ontheffing worden verleend door het presidium van provinciale staten." 

Te vervangen door: 

"De leden van Gedeputeerde Staten zijn gedurende een jaar na aftreden uitgesloten van het tegen 
beloning verrichten van werkzaamheden ten behoeve van de provincie Noord-Brabant en alle andere 
organisaties waarin de provincie een bestuurlijk of financieel belang heeft. Hiervan kan met redenen 
omkleed ontheffing worden verleend door provinciale staten." 

En gaan over tot de orde van de dag. 

PatriciaÁ/an der Kammen 


